originalmente subcontratada;

4.7.  A  CONTRATADA será  responsável  pela  padronização,  pela  compatibilidade,  pelo  gerenciamento  centralizado e  pela  qualidade da
subcontratação.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O preço total da contratação será de R$ 401.310,65 (quatrocentos e um mil, trezentos e dez reais e sessenta e cinco centavos),
pagos de acordo com as medições apresentadas observando o disposto no item 7 do Termo de Referência.

5.2. No preço acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos

[...]

João do Piauí, conforme este Termo de Referência e Anexo I, II e III. 
1,00 

R$                       
158.871,93  

R$                       
158.871,93    

VALOR TOTAL  R$          158.871,93                     

Importa a presente proposta no valor total de: R$ 158.871,93 (Cento e Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e 
Setenta e Um Reais e Noventa e Três Centavos) 

• Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias; 
• Prazo de Entrega: Conforme especificações do Termo de Referência; 

DECLARAMOS que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas,